CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DAS CARREIRAS DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA, ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO BÁSICA, ANALISTA EDUCACIONAL, ANALISTA DE EDUCAÇÃO
BÁSICA, TÉCNICO DA EDUCAÇÃO E ASSISTENTE TÉCNICO DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO QUADRO DE
PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MINAS GERAIS.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

A Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG, o Secretário de Estado de Educação e a
Fundação Getulio Vargas, no uso de suas atribuições e nos termos estabelecidos no item 10 do Edital
de Abertura, tornam pública a convocação para Avaliação de Títulos, etapa de caráter apenas
classificatória, de acordo com o disposto na presente convocação:

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 Apenas para os cargos de nível superior, a terceira etapa do Concurso Público será constituída por

Avaliação de Títulos, de caráter apenas classificatório.

1.2 Ficam convocados para o envio dos títulos todos os candidatos aprovados na Prova Objetiva, no

entanto, serão analisados os títulos somente dos candidatos aprovados na Redação.

2. DO ENVIO DOS TÍTULOS

2.1 Os títulos para análise deverão ser enviados no link

https://conhecimento.fgv.br./concursos/seemg23 , conforme normas estabelecidas no item 10.4 e seus

subitens, do Edital de Abertura, das 00h00 do dia 22 de dezembro de 2023 até às 23h59 do dia 29 de

dezembro de 2023, horário oficial de Brasília.

2.2  É ônus do candidato produzir prova documental idônea de cada título, não se admitindo a concessão

de dilação de prazo para esse fim.

Belo Horizonte, 21 de dezembro de 2023.

Igor de Alvarenga Oliveira Icassatti Rojas
Secretário de Estado de Educação

Sílvia Caroline Listgarten Dias
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão (em exercício)

https://conhecimento.fgv.br./concursos/seemg23